
 

~ 1 ~ 

 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

Poř. číslo zápisu:  32 

Datum zasedání:  25. 11. 2020 

Přítomni:  Buryová, Franěk, Chmielová (od bodu 3. Různé), Majerová, Šimáková, 

Škrabal, Verner 

Omluveni:  Škuláňová, Turečková 

Hosté:  Pražák, Stavárek 

 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Schválení členů Disciplinární komise na další funkční období  

3. Různé 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i hosty, vyjmenovala jednotlivé body 

programu a konstatovala, že Akademický senát je usnášeníschopný. Přítomní členové senátu 

s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování   

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

2. Schválení členů Disciplinární komise na další funkční období 

 

Děkan prof. Stavárek předložil k projednání a schválení návrh členů Disciplinární komise 

SU OPF s ohledem na skutečnost, že dvouleté funkční období stávajících členů vyprší na 

konci listopadu. Uvedl, že stávající členové byli kontaktováni. V zaměstnanecké části by 

nemělo dojít k žádné změně, dr. Szarowská i dr. Čemerková jsou ochotny dále pokračovat.  Ve 

studentské části dochází ke kompletní obnově členů tak, aby mohli pracovat v celém dvouletém 

funkčním období. Všichni navržení kandidáti vyjádřili souhlas se svou nominací.  



 

~ 2 ~ 

 

Na základě Lex Specialis, týkající se možnosti veřejného schvalování osob do příslušných 

orgánů, Dr. Majerová nejprve vyzvala přítomné senátory ke schválení tohoto způsobu 

hlasování.   

 

 

Hlasování   

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné se 

usnesl, že bude hlasovat veřejně.   

 

 

Následně vyzvala předsedkyně senátu dr. Majerová k hlasování o jednotlivých členech 

Disciplinární komise.  

 

 

Hlasování o členech Disciplinární komise: 

Ing. Irena Szarowská, Ph.D. Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Mgr. Šárka Čemerková, Ph.D. Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Karla Foltisová Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Terezie Kowolowská Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje členy Disciplinární komise na další funkční období ve složení: Ing. Irena Szarowská, 

Ph.D., Mgr. Šárka Čemerková, Ph.D., Karla Foltisová a Terezie Kowolowská.  

  

 

3. Různé  

 

1) Předsedkyně dr. Majerová předala slovo Ing. Škrabalovi, aby jako místopředseda 

volební komise podal informace o probíhajících volbách. Ten uvedl, že v IS SU je 

možnost volit do doplňovacích voleb do komory akademických pracovníků AS SU za 

OPF, řádných voleb do komory akademických pracovníků a do komory studentské AS 

SU OPF. Do doplňovacích voleb odvolilo k datu a hodině konání zasedání senátu 44 

akademiků, u řádných voleb odvolilo 57 akademiků a v rámci studentské komory 

odvolilo 252 studentů. Volby probíhají do 26. 11. 2020 do 16:00 hod. Poté se hlasování 

uzavře, proběhne vyhodnocení a následně zpracování patřičných protokolů. Na závěr 

poděkoval Mgr. Študentovi a Ing. Valentíny za pomoc při technických záležitostech v 

rámci zakládání elektronických voleb. 

 

2) Prof. Stavárek seznámil přítomné s informací z Kolegia děkana týkající se obsazení 



 

~ 3 ~ 

 

pozice tajemníka fakulty, který úzce spolupracuje se senátem především v 

oblasti schvalování rozpočtu fakulty. Od 1. 12. 2020 se funkce ujme dosavadní vedoucí 

ekonomického oddělení Ing. Dagmar Kloknerová.  

 

Dále dodal, že na nedávném zasedání AS SU OPF se projednávaly akreditační záměry 

tří studijních programů. Všechny tyto studijní programy mají již přiděleny své hodnotící 

komise a probíhá hodnocení.  

 

3) Vzhledem k tomu, že se s velkou pravděpodobností jedná o poslední zasedání senátu 

v jeho funkčním období, Dr. Majerová poděkovala všem členům senátu za jejich 

působení, k poděkování se přidala také místopředsedkyně senátu Ing. Chmielová.  

 

 

V případě potřeby se příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 16. 12. 2020 ve 13:00 

online prostřednictvím aplikace MS Teams. 

 

 

Za správnost:  

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

~ 4 ~ 

 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 25. 11. 2020 

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné se usnesl, že bude hlasovat veřejně.   

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje členy Disciplinární komise na další funkční období ve složení: Ing. 

Irena Szarowská, Ph.D., Mgr. Šárka Čemerková, Ph.D., Karla Foltisová a Terezie 

Kowolowská.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

předsedkyně AS SU OPF 

 


